Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  Y3   /2024
XPEOIT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na fonna regimental. que Vossa Excelência, encaminhe expediente ao

Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Foram recebidas informações que moradores protocolaram na Prefeitura um projeto de

Praça para o Bairro Santo Agostinho, no cruzamento das ruas Fortunato Lobo Leite e Terezinha

Maria Marques em paralelo com a Avenida Rosa Dutra.

Neste sentido, requer:

1- Existe possibilidade da construção da referida praça? 2- A construção está no

planejamento do Município?

SALA DE SESSÓES, 26 de jun e1024

'1$
VEREADOR ERIVEL i' RTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540— Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafalete - MG

Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103